017/2023, pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses, conforme autorização prevista na sua Cláusula 
Sétima, a contar de 11/02/2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2. O valor total estimado deste Contrato para cobrir as despesas referente ao período de 24 (vinte 
e quatro) meses é de R$ 293.342.988,72 (duzentos e noventa e três milhões, trezentos e quarenta 
e dois mil, novecentos e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos) considerando as alterações 
de valores realizadas até o presente termo aditivo. 

1Na ausência de algum representante, a assinatura será efetuada pelo substituto legal. 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA DO ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS